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Prezentacja książki Witolda Pronobisa „Generał
Grot. Kulisy zdrady i śmierci” – Warszawa, 28
kwietnia 2014

Pronobis: Spotkałem Kalksteina i Kaczorowską. 

Byłem  pewny,  że  idę  nagrać  wywiad  z  bohaterem,  zasłużonym  akowcem.  Tymczasem  po  chwili
rozmowy rozpoznałem w nim zdrajcę –  Ludwika Kalksteina,  który przyczynił  się  do aresztowania
generała  Grota  –  mówił  Witold  Pronobis  podczas  spotkania  w  stołecznym Centrum Edukacyjnym
IPN Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki.

28 kwietnia 2014 w prezentacji książki Witolda Pronobisa „Generał Grot. Kulisy zdrady i śmierci"
oprócz  autora  uczestniczyli  bratanica  generała  Krystyna  Rowecka-Trzebicka,  dyrektor  Editions
Spotkania Piotr Jegliński i prowadzący spotkanie Jan M. Ruman.

Książka  Pronobisa  zwiastuje  powrót  na  rynek  wydawniczy  (po  długiej  przerwie)  zasłużonego,
niegdyś  drugoobiegowego,  po  1989  r.  działającego  w  legalnym  obiegu  wydawnictwa  Editions
Spotkania.  Piotr  Jegliński  zapowiedział,  że  wkrótce  ukażą  się  następne  publikacje,  a  wśród  nich
także  wznowienie  pierwszej  pozycji  Spotkań  –  Wspomnienia  z  Kazachstanu  ks.  Władysława
Bukowińskiego.

Witold Pronobis jest historykiem i dziennikarzem (dawniej Radia Wolna Europa), a także krewnym
generała Grota. Od najmłodszych lat był zaintersowany kulisami zdrady Grota. Przypadek sprawił,
że  w  swoich  poszukiwaniach  natknął  się  w  Monachium na  Edwarda  Ciesielskiego.  Wyglądało  na
to, że będzie mógł przeprowadzić wywiad z towarzyszem ucieczki Witolda Pileckiego z Auschwitz.
Tymczasem,  pod nazwiskiem bohatera  krył  się  agent  gestapo Ludwik  Kalkstein.  Pronobis  szybko
zorientował  się,  ze  tym  razem  agent  gestapo  jest  już  w  skórze  agenta  peerelowskiej  bezpieki
zainstalowanego w Monachium…

Do  napisania  książki  o  swoistym  dziennikarskim  śledztwie  zachęcił  (tak  naprawdę  niemalże
zmusił)  Pronobisa  Piotr  Jegliński.  Dobrym  duchem  tej  publikacji  jest  też  Krystyna  Rowecka-
Trzebicka, która nie ustaje w poszukiwaniu śladów działalności swojego stryja – Grota.

W dyskusji  podczas  spotkania  padło  wiele  ważnych  pytań,  wśród  nich  i  to  –  gdzie  są  dokumenty
dotyczące Kalksteina wypożyczone przez Czesława Kiszczaka z archiwum Stasi i przekazane przez
niego jednemu z polskich historyków?
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Przyznaję, że przymusiłem autora do napisania tej książki – mówił Piotr Jegliński, dyrektor Editions Spotkania
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Stale szukam testamentu stryja. Mam przekonanie, że ten dokument istnieje – Krystyna Rowecka-Trzebicka
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Witold Pronobis – autor dziennikarskiego śledztwa
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